Протокол №2
итогов по закупу "лекарственных средств" на 2022 год способом тендера в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования
    
	город Алматы 
микрорайон Калкаман, дом 20 
	«17» февраля 2022 года 
11 часов 00 минут


                                                                                                                                                                               
Наименование и адрес Заказчика: КГП на праве хозяйственного ведения «Городская клиническая больница №7» Управления общественного здоровья города Алматы, 
Адрес: город Алматы, микрорайон Калкаман, дом 20. 

Тендерная комиссия в составе:
Председатель тендерной комиссии:
Рамазанов М.Е. – главный врач.
Заместитель председателя тендерной комиссии:
Шерияздан Ж.С. – заместитель главного врача по медицинской части (терапия). 
Члены тендерной комиссии:
Байжигитов К.Ж. – заместитель главного врача по медицинской части (хирургия);
Момбаева А.К. –  заместитель главного врача по экономическому и адмистративно - хозяйственному обеспечению;
Семенова Н.О. – заведующая внутрибольничной аптекой.
Секретарь тендерной комиссии:
Тұрсын Н.Ф. – специалист отдела отдела государственных закупок.
подвели итоги тендера по закупу "лекартсвенных средств" на 2022 год в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования.

1. Наименования, краткое описание, количество и выделенная цена закупаемых товаров:
	№ лота
	Наименование 
	Техническое описание
	Ед.изм.
	Цена
	Кол-во
	 Сумма 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Идарубицин
	раствор для инъекций 5 мг/5 мл
	флакон
	44 949,45
	400
	17 979 780,00

	2
	Пантопразол
	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для внутривенного введения 40 мг
	флакон
	978,45
	26 500
	25 928 925,00

	3
	Препараты железа для парентерального введения
	раствор для внутривенного введения 20 мг/мл 5 мл
	ампула
	1 829,65
	8 000
	14 637 200,00

	4
	Фентанил
	раствор для инъекций 0,005% 2,0 мл
	ампула
	305,15
	22 000
	6 713 300,00

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	65 259 205,00



2. Сумма закупа: 65 259 205,00 (шестьдесят пять миллионов двести пятьдесят девять тысяч двести пять) тенге ноль тиын 



3. Наименование, местонахождение потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:
	№ п/п
	Наименование 
	Местонахождение
	Дата
	Время

	1
	TOO «INKAR»
	г. Алматы, пр. Сейфуллина 404/67
	07.02.2022
	09:00

	2
	TOO «L-ФАРМА»
	Алматинская обл., Илийский р-н, п. Боралдай, Промышленная зона, 71 разъезд, Сооружение 60А
	07.02.2022
	14:35

	3
	ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
	г. Алматы, ул. Маметовой 54
	07.02.2022
	16:12

	4
	TOO «медак фарма»
	г. Алматы, пр. Гагарина 309, оф. 55
	08.02.2022
	08:10

	5
	TOO «Гелика»
	г. Петпропавловск, ул. Маяковского 95
	08.02.2022
	08:35



4. Квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:	
	№
	Наименование
	Тендерная заявка
	Копия свидетельства о гос. регистрации
	Копия Устава
	Копия лицензии/талонов на оптово-розничную реализацию МИ
	Сведения об отсутствии налоговой задолженности
	Ценовое предложение
	Оригинал документа, подтверждающего внесение гарантийного обеспечения тендерной заявки
	Техническая спецификация
	Регистрационное удостоверение

	1
	TOO «INKAR»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	2
	TOO «L-ФАРМА»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	3
	ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	+
	+

	4
	TOO «медак фарма»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	5
	TOO «Гелика»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+



5. Предложенные потенциальными поставщиками ценовые предложения и сопоставления тендерных заявок:
	№ лота**
	МНН / Наименование
	Ед. изм.
	Цена
	Количество
	Сумма
	TOO «INKAR»
	TOO «L-ФАРМА»
	ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
	TOO «медак фарма»
	TOO «Гелика»

	1
	Идарубицин
	флакон
	44 949,45
	400
	17 979 780,00
	
	
	
	35 658,75
	

	2
	Пантопразол
	флакон
	978,45
	26 500
	25 928 925,00
	778,00
	
	777,00
	
	

	3
	Препараты железа для парентерального введения
	ампула
	1 829,65
	8 000
	14 637 200,00
	1 500,00
	1 540,00
	1 498,00
	
	1 819,00

	4
	Фентанил
	ампула
	305,15
	22 000
	6 713 300,00
	
	125,00
	95,65
	
	



6. Отклоненные тендерные заявки и основание для отклонения: 
ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» - Тендерная заявка потенциального Поставщика отклонена согласно пп.18 п.70 Параграфа 4, Главы 8 (Предоставление ценового предложения не по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения - не соответствие пунктов 1, 2, 3, 4, 10 в ценовых предложениях потенциального поставщика утвержденной форме)

7. По результатам оценки и сопоставления представленных тендерных заявок тендерная комиссия решила:
1) Признать лоты №1, 2, 3, 4 состоявшимся на сумму 49 630 500,00 (сорок девять миллионов шестьсот тридцать тысяч пятьсот) тенге ноль тиын.
8. Наименование и местонаходжение победителя (ей) тендера по каждому лоту тендера и условия , по каторым определен победитель, с указанием торгового наименования:
	№ лота
	Наименование лота
	Торговое наименование товара
	Наименование и местонаходжение победителя
	Цена за единицу, плановая
	Цена за единицу, победителя
	Условия, по которому определен победитель

	1
	Идарубицин
	Идарубицина гидрохлорид ФаРес™ 5 мг/5 мл
	ТОО «медак фарма»
г. Алматы, пр. Гагарина 309, оф. 55
	44 949,45
	35 658,75
	Победтели определены в соответствии полноты представленных тендерных документов и согласно п. 74 Параграфа 4 Главы 8 Правил

	2
	Пантопразол
	Улсепан

	ТОО «INKAR»
г. Алматы, пр. Сейфуллина 404/67
	978,45
	778,00
	Победтели определены в соответствии полноты представленных тендерных документов и согласно п. 74 Параграфа 4 Главы 8 Правил

	3
	Препараты железа для парентерального введения
	Энцифер
	ТОО «INKAR»
г. Алматы, пр. Сейфуллина 404/67
	1 829,65
	1 500,00
	Победтели определены в соответствии полноты представленных тендерных документов и согласно п. 74 Параграфа 4 Главы 8 Правил

	4
	Фентанил
	Фентанил
	TOO «L-ФАРМА»
Алматинская обл., Илийский р-н, п. Боралдай, Промышленная зона, 71 разъезд, Сооружение 60А
	305,15
	125,00
	Победтели определены в соответствии полноты представленных тендерных документов и согласно п. 74 Параграфа 4 Главы 8 Правил




9. Наименование и местонаходжение участника каждого лота тендера, предложение которого является вторым после предложения победителя с  указанием торгового наименования:
	№ лота
	Наименование лота
	Торговое наименование товара
	Наименование и местонаходжение второго победителя
	Цена за единицу, плановая
	Цена за единицу второго победителя

	3
	Препараты железа для парентерального введения
	Энцифер
	TOO «L-ФАРМА»
Алматинская обл., Илийский р-н, п. Боралдай, Промышленная зона, 71 разъезд, Сооружение 60А
	1 829,65
	1 540,00


	
10. Экспертное мнение не прилагается.

Председатель тендерной комиссии ___________________________ Рамазанов М.Е.

Заместитель председателя 
тендерной комиссии                          ___________________________  Шерияздан Ж.С.


Члены тендерной комиссии            ___________________________  Байжигитов К.Ж.


                                                               ___________________________  Момбаева А.К.

                                                      
                                                               ___________________________  Семенова Н.О.                                 


Секретарь тендерной комиссии     ___________________________  Тұрсын Н.Ф.
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